— 1 —

中国施工企业管理协会文件

中施企协字〔2024〕32 号

关于开展第六届杰出工程师奖

遴选推荐工作的通知

各关联协会、会员企业及有关单位：

“杰出工程师奖”由中华国际科学交流基金会于 2011 年经国家

科技部、国家科学技术奖励工作委员会批准设立，是面向全国各生

产建设科研领域的工程技术人员的综合奖项。根据第六届“杰出工

程师奖”推荐工作的通知，中国施工企业管理协会负责工程建设行

业“杰出工程师奖”候选人的推荐工作。现将有关事项通知如下：

一、参评条件

（一）基本条件

1. 热爱祖国，具有良好的职业道德；

2. 年龄不超过 65 周岁，其中杰出工程师青年奖被推荐者年龄

— 2 —

不超过 45 周岁；

3. 在工程建设行业生产、建设、科研一线从事产品或工程项目

生产、施工、开发、设计、研究等工程技术工作 10 年以上，其中杰

出工程师青年奖被推荐者在工程技术工作岗位上的工作年限 8 年以

上；且到评选期仍在从事相关工作；

4. 在工程建设领域中，创造性地应用先进科学技术，在产品、

工艺、材料等方面实现自主创新，取得重大技术成果；该成果已在

重要工程项目或重点领域得到成功运用，对促进行业技术进步、推

动行业结构调整产生重大影响，创造了显著的经济效益、社会效益，

并作为主要完成人做出突出贡献；

5. 具有高级工程师职称；或在推动工程建设行业技术进步、促

进技术成果转化等方面做出特别突出贡献，并在其从事的领域或行

业中具有相当影响力的工程技术人员；

6. 不接受企业中非生产一线的党政领导干部作为被推荐人推荐。

（二）业绩要求

被推荐人作为获奖人或主要完成人，至少取得以下业绩之一：

1. 获得 1 项国家级科学技术奖及以上的业绩；

2. 获得 1 项省部级科学技术一等奖及以上的业绩；

3. 在国家科技奖励办公布的社会科技奖励名录中，获得 1 项科

学技术一等奖及以上业绩。

二、推荐渠道

参评人可通过各行业或各省、自治区、直辖市、计划单列市建

— 3 —

筑业（工程建设）协会及经中施企协认定的国务院国资委监督管理

的中央企业进行申报推荐。推荐单位名单见附件 2。

三、推荐程序

（一）审核推荐。为保证推荐质量，按照工程建设行业总体推

荐名额要求，推荐单位可向我会推荐 1-2 名代表本行业、本地区、

本系统的优秀工程师作为杰出工程师奖和杰出工程师青年奖候选

人，并出具推荐函（附件 3），推荐函请于 5 月 24 日前报送至中国

施工企业管理协会；

（二）形式审查。我会按照评选办法，组织专家评审、网上公

示，确定推荐人选；

（三）提名推荐。按照中华国际科学交流基金会推荐要求，进

行推荐。

四、推荐材料

推荐单位推荐的候选人需登录中华国际科学交流基金会官网

www.isefc.org，在“杰出工程师登录窗口”的“工程师申报入口”

登录注册，填写《杰出工程师奖推荐表》相关内容后，推荐机构选

择中国施工企业管理协会。

五、申报要求

（一）纸质版材料

1. 在杰出工程师奖推荐平台注册后，完整填报申报材料，推荐

机构选择中国施工企业管理协会；

2. 网上提交后导出打印《杰出工程师推荐表》的规格为 297mm

— 4 —

×210mm（A4 纸），没有字数限制的栏目纸面不够可另附页。除标

题外，内容一般为宋体 4 号字打印；

3. 被推荐人的基本情况，如学历、学位、技术职称、获得专利

情况、论文发表情况、获奖情况等需提供相应的证明复印件；工程

技术成就和成果转化业绩部分需提供可以说明情况的证明文件（如

工程验收报告、技术成果鉴定报告、经济效益、社会效益的证明材

料、用户意见报告等复印件）；曾列入国家科技经费支持的科技计划

项目，需提供有关的立项批准文件和验收结论证明；

4. 所有证明材料应在杰出工程师奖网络推荐平台《杰出工程师

推荐表》附件目录中标注，在提交的书面材料中作为附件附上，附

件目录表需放在首页；

5.《杰出工程师推荐表》和附件于左侧装订成册，不得使用文

件夹装订。

（二）电子版材料

《第六届杰出工程师奖申报表（单位杰工）》（附件 4）或《第

六届杰出工程师奖申报表（单位青年）》（附件 5），电子版材料格式

为 word 版和盖章扫描 PDF 版。

（三）报送时间

请于 2024年 6月 1日前将上述纸质申报材料邮寄到中国施工企

业管理协会，电子版材料发送到指定邮箱，邮件标题以“第六届杰

出工程师+推荐单位+姓名”命名。

— 5 —

六、联系方式

联 系 人：赵 琳 010-63253428、13426263132

张宇翔 010-63253417、18611163870

地  址：北京市海淀区北小马厂六号华天大厦副楼（东门）四层

邮  编：100038

电子邮箱：zsqx006@cacem.com.cn

附件：1.中华国际科学交流基金会杰出工程师奖奖励办法

（2024 年）

2.杰出工程师奖推荐单位名单

3.第六届杰出工程师奖推荐单位推荐信息汇总表

4.杰出工程师奖申报表（单位杰工）

5.杰出工程师奖申报表（单位青年）

中国施工企业管理协会

2024 年 4 月 28 日

— 6 —

附件 1

中华国际科学交流基金会
杰出工程师奖奖励办法（2024 年）

第一章 总 则

第一条 为鼓励在生产建设科研领域中工程技术人员的积极性

和创造性，奖励工程技术人员在产业技术创新方面所取得的卓越成

就和做出的重大贡献，依据《国家科学技术奖励条例》，经国家科学

技术部和国家科学技术奖励工作办公室批准，特设立“中华国际科

学交流基金会杰出工程师奖”（以下简称杰出工程师奖），并制定本

办法。

第二条 杰出工程师奖奖励对象为在生产建设科研领域作出杰

出贡献的工程技术人员。其宗旨是倡导重视工程技术人员作用、关注

工程技术人员成长的社会风尚；弘扬工程技术人员脚踏实地、敬业奉

献的精神；激励生产建设科研一线的广大工程技术人员为促进技术成

果转化、加快产业技术进步、提高社会生产力和综合国力做贡献。

第三条 杰出工程师奖评奖过程，坚持实事求是，公开、公平、

公正的原则，实行专家评审机制，不收取任何费用。

第四条 杰出工程师奖由中华国际科学交流基金会（以下简称

科基会）设立。杰出工程师奖励工作办公室设在科基会。杰出工程

师奖励工作办公室是杰出工程师奖励委员会的日常办事机构，负责

杰出工程师奖的推荐、评审、奖励等组织工作。

— 7 —

第二章 奖励范围和条件

第五条 杰出工程师奖的奖励范围是中国内地及港、澳、台地

区的工程技术人员。

第六条 杰出工程师奖的奖励条件是：

（一）年龄不超过 65 周岁，其中杰出工程师青年奖获奖者年龄

不超过 45 周岁；

（二）热爱祖国，具有良好的职业道德；

（三）在生产、建设、科研一线从事产品或工程项目生产、施

工、开发、设计、研究等工程技术工作 10 年以上，其中杰出工程师

青年奖获奖者在工程技术工作岗位上的工作年限 8 年以上；且到评

选期仍在从事相关工作；

（四）在国民经济和社会发展的产业领域中，创造性地应用先

进科学技术，在产品、工艺、材料等方面实现自主创新，取得重大

技术成果；该成果已在重要工程项目或重点产业领域得到成功运用，

对促进产业技术进步、推动产业结构调整产生重大影响，创造了显

著的经济效益、社会效益，并作为主要完成人做出突出贡献；

（五）具有高级工程师职称；或在推动产业技术进步、促进技

术成果转化等方面做出特别突出贡献，并在其从事的领域或行业中

具有相当影响力的工程技术人员。

第七条 杰出工程师奖每两年评选一次，奖项分为“杰出工程

师奖”“杰出工程师青年奖”。“杰出工程师奖”每届奖励人数不超过

40 名，“杰出工程师青年奖”每届奖励人数不超过 30 人，获奖者将

— 8 —

获得一定数额奖金以及奖章、荣誉证书，奖金由科基会直接拨付给

获奖者并由其个人支配。

第八条 已经获得“杰出工程师奖”者，杰出工程师奖励委员

会将不再受理其再次申报。已经获得“杰出工程师青年奖”者，根

据自愿原则，可在以后年度中按照推荐程序重新申报“杰出工程师

奖”，并不受推荐名额限制，评选时实行同等条件下优先的政策。

第九条 科基会通过举办相关报告会、专题研讨会、展览会、媒

体报道、出版专刊等形式，对获奖者的主要成果和贡献进行宣传报道。

在科基会组织的重大科技公益活动中，将优先邀请获奖者参加。

第三章 推荐渠道和办法

第十条 杰出工程师奖采用推荐单位（人）推荐的办法产生候

选人。具备杰出工程师奖推荐资格的范围包括：

（一）面向企业或生产建设领域的全国性重点行业协会和学会；

（二）承担教育部“卓越工程师教育培养计划”的高校；

（三）部分国家级高新技术产业开发区

（四）中国科学院院士、中国工程院院士；

（五）历届杰出工程师奖获奖者。

其中（一）、（二）、（三）以单位形式推荐，（四）、（五）以个人

形式推荐。以个人形式推荐时，每一个有资格的推荐人最多只能推

荐一位候选人；当一个候选人通过（四）或（五）的渠道推荐时，

须同时取得两位有资格的推荐人推荐才有效。

— 9 —

第十一条 杰出工程师奖的推荐程序：由杰出工程师奖励工作

办公室向推荐机构（人）发出推荐邀请函和推荐通知，并在相关媒

体上公告；各推荐机构（人）按照推荐通知的要求，推荐杰出工程

师奖候选人并填写推荐意见；被推荐人按照推荐通知要求完成相关

材料准备，经被推荐人所在单位审核、推荐机构（人）推荐，向杰

出工程师奖励工作办公室寄送推荐材料，同时在科基会网站的杰出

工程师奖申报评审系统上提交相关信息。

第十二条 不接受企业中非生产一线的党政领导干部作为被推

荐人推荐；具有推荐资格的机构（个人），只能推荐与本领域相关的

候选人。

第十三条 杰出工程师奖的推荐材料必须真实可靠，推荐机构

（人）的推荐意见必须客观公正。推荐机构（人）对推荐意见和被

推荐人申请材料负有责任。被推荐人有弄虚作假等行为，或以其他

不正当手段影响杰出工程师奖评选工作的，一经查实，取消其评选

资格；如已获得奖励，则撤销其杰出工程师奖称号，追回奖金、奖

章、荣誉证书，并在科基会网站及其他相关媒体上予以公布；被推

荐人永远不得再次被推荐；被推荐人所在单位和推荐机构（人）停

止推荐资格一次。

第四章 评审组织和程序

第十四条 杰出工程师奖设奖励委员会，是杰出工程师奖的最

高决策机构。奖励委员会由有关部委领导、知名科技专家、科基会

— 10 —

理事会领导以及杰出工程师奖资金捐赠人等组成。奖励委员会设主

任 1 人，副主任 2—3 人。

第十五条 奖励委员会的主要职责：

（一）决定杰出工程师奖评审及管理工作中的重大问题和事项；

（二）聘请有关专家组成杰出工程师奖评审委员会；

（三）审查批准最终获奖人员；

（四）审批奖励经费预决算；

（五）研究决定对重大评奖异议问题的处理意见。

第十六条 奖励委员会下设杰出工程师奖评审委员会，评审委

员会委员由各专业领域内道德情操高尚、学术造诣精深、热心科技

公益事业的知名专家组成。评审委员会设主任 1 人，副主任 2 人。

第十七条 评审委员会的主要职责：

（一）根据每年推荐情况，聘任各专业领域评审组成员；

（二）指导专业领域评审组开展评审工作；

（三）审议各专业领域评审组初评获奖人选，初步确定终评获

奖人选，报奖励委员会审批。

第十八条 评审委员会委员由奖励委员会聘任，聘期一般不超

过两届，届满可以连任，但不得连续超过两个聘期。

第十九条 为保证杰出工程师奖评选工作的公平、公正，评审

委员会委员不得推荐杰出工程师奖候选人。

第二十条 评审委员会下设若干专业领域评审组，负责杰出工

程师奖候选人的初评。专业领域评审组的专家根据每届被推荐人的

— 11 —

专业领域分布情况，从科基会专家委员会专家中选聘，必要时也可

邀请部分外部专家参加评审组的评审工作。专业领域评审组设组长

1 人，副组长 1—2 人，组员若干人。

第二十一条 杰出工程师奖的遴选程序包括：

（一）奖励工作办公室对推荐材料进行形式审查；

（二）专业领域评审组专家对被推荐人进行初评；

（三）评审委员会对初评获奖人选进行终评；

（四）终评获奖人选名单在科基会网站及相关媒体上公示，终

评获奖人选推荐材料在其所在单位进行公示；

（五）奖励委员会审定获奖人员；

（六）科基会公布获奖者名单并举行颁奖大会。

第二十二条 杰出工程师奖的评审采取专家会议评审制。科基

会制定评审标准，专业领域评审组专家根据评审标准、推荐材料对

被推荐人进行初评，提出评审意见，确定初评推荐人选；评审委员

会在初评基础上，兼顾专业领域平衡，必要时采取答辩或实地调查

的方式对初评获奖人选进行终评，初步确定最终获奖人选。评审委

员会议实际到会专家人数不得少于应到专家人数的三分之二，确有

困难无法出席会议者，可委托本领域专业评审组专家代表参加。

第二十三条 评审委员会初步确定的最终获奖人选的推荐材料

需在其原单位进行公示，同时在科基会网站及相关媒体上公示，公

示期两周。公示期间若有异议的，需经核实后没有问题才能进入下

一程序。

— 12 —

第二十四条 专业领域评审组和评审委员会的评审工作必须遵

循科学、公正、独立的原则，当评审专家与候选人之间存在可能影

响其做出公正判断的关系时，评审专家应当回避。评审专家有不公

正评审行为，由评审委员会委托奖励工作办公室进行调查，一经查

实，取消其评审专家资格。

第二十五条 参与杰出工程师奖评审的工作人员，在评审过程

中有徇私舞弊和不遵守评审规则的，经奖励工作办公室调查核实，

取消其参与杰出工程师奖励评审工作的资格并追究其责任。

第五章  评奖异议和处理

第二十六条 杰出工程师奖评审工作接受社会监督。提出异议

者必须以书面的形式提交“异议书”，异议书应当符合下列要求：

（一）详细说明异议内容；

（二）提交异议的事实依据；

（三）以单位名义提出异议的，应写明单位名称、法人代表、

联系人、通信地址、联系方式，并加盖单位公章；

（四）以个人名义提出异议的，应签署本人真实姓名、身份证

号码、通信地址、联系方式。

不符合上述要求的异议书，不予受理。

第二十七条 杰出工程师奖励工作办公室受理异议。在公示期

或评奖后提出异议的，原则上由奖励工作办公室委托被推荐人所在

单位或推荐机构对异议问题进行调查，必要时由奖励工作办公室组

— 13 —

织调查组进行专项调查。

第二十八条 根据调查结果，原则上由奖励工作办公室提出异

议处理意见。对弄虚作假者，按照本办法第十二条规定处理。对于

特别重大问题报奖励委员会审议处理。

第六章 附 则

第二十九条 杰出工程师奖的奖励资金由科基会募集，设立“杰

出工程师奖专项资金”。成立由科基会及捐赠人组成的杰出工程师奖

专项资金管理委员会，在奖励委员会的领导下，负责杰出工程师奖

专项资金的管理工作。

第三十条 本办法由中华国际科学交流基金会负责解释。本办

法的修改须经奖励委员会审议批准。

— 14 —

附件 2

杰出工程师奖推荐单位名单
序号 推荐单位 序号 推荐单位

1 中国冶金建设协会 34 山西省建筑业协会

2 中国有色金属建设协会 35 内蒙古自治区建筑业协会

3 中国煤炭建设协会 36 辽宁省建筑业协会

4 中国石油工程建设协会 37 吉林省建筑业协会

5 中国建筑业协会石化建设分会 38 黑龙江省建筑业协会

6 中国化工施工企业协会 39 大连市建筑行业协会

7 中国电力建设企业协会 40 江苏省建筑行业协会

8 中国核能行业协会 41
浙江省建筑业行业协会

浙江省工程建设质量管理协会

9 中国水利企业协会 42 安徽省建筑业协会

10 中国建材工程建设协会 43 福建省建筑业协会

11 中国铁道工程建设协会 44 山东省建筑业协会

12 中国水运建设行业协会 45 青岛市建筑业协会

13
中国通信企业协会通信工程建

设分会
46 河南省工程建设协会

14
中国铁路通信信号集团公司工

程建设协会
47 湖北省建设工程质量安全协会

15 中国人民解放军工程建设协会 48 湖南省建筑业协会

16 中国城市轨道交通协会 49 江西省建筑业协会

17 中国林业工程建设协会 50 广东省建筑业协会

18 中国市政工程协会 51 广州市建筑业联合会

19 中国公路建设行业协会 52 深圳建筑业协会

20 中国建筑集团有限公司 53 广西建筑业联合会

21 中国中铁股份有限公司 54 广西投资项目建设管理协会

22 中国铁建股份有限公司 55 海南省建筑业协会

— 15 —

序号 推荐单位 序号 推荐单位

23 中国交通建设股份有限公司 56 四川省建筑业协会

24 中国电力建设股份有限公司 57 云南省建筑业协会

25 中国航天科工集团公司 58 贵州省建筑业协会

26 中国能源建设股份有限公司 59 西藏自治区建筑业协会

27 中国新兴集团有限责任公司 60 青海省建筑业协会

28 北京市建筑业联合会 61 陕西省建筑业协会

29 天津市建筑业协会 62 甘肃省建筑业联合会

30 上海市建筑施工行业协会 63 新疆维吾尔自治区建筑业协会

31 上海市市政公路行业协会 64 新疆生产建设兵团建筑业协会

32 重庆市建筑业协会 65 宁夏建筑业联合会

33 河北省建筑业协会

— 16 —

附件 3

第六届杰出工程师奖推荐单位推荐信息汇总表

推荐单位：（公章）                                                             联系人：

序号 姓 名 单  位 拟申报奖项种类 联系电话 备 注

1

2

3

4

5

6

— 17 —

附件 4

中华国际科学交流基金会

杰出工程师奖申报表

（杰出工程师奖）

申 报 人 姓 名

申报人所在单位

推 荐 机 构

填 报 日 期        年       月     日

中华国际科学交流基金会

杰出工程师奖奖励委员会   制

办 公 室

— 18 —

推荐说明

一、杰出工程师奖是经国家科学技术部和国家科技奖励工作办公室批准，

由中华国际科学交流基金会（以下简称科基会）设立的社会力量科学技术奖项，

主要表彰全国在生产建设科研一线的工程技术人员。其宗旨是倡导一种重视工

程技术人员作用、关注工程技术人员成长的社会风尚，弘扬工程技术人员脚踏

实地、敬业奉献的精神，激励生产建设科研一线的广大工程技术人员为促进技

术成果转化、加快产业技术进步、建设创新型国家作出更大贡献。

二、杰出工程师奖的奖励范围包括符合下列条件的内地及港、澳、台地区

的工程技术人员：

（一）年龄不超过 65 周岁，杰出工程师青年奖年龄不超过 45 周岁；

（二）热爱祖国，具有良好的职业道德；

（三）在生产、建设、科研一线从事产品或工程项目生产、施工、开发、

设计、研究、管理等工程技术工作十年以上，杰出工程师青年奖从事工程技术

工作八年以上；

（四）在国民经济和社会发展的产业领域中，创造性地应用先进科学技术，

在产品、工艺、材料及其生产管理等方面实现自主创新，取得重大技术成果；

该成果已在重要工程项目或重点产业领域得到成功运用，对促进产业技术进

步、推动产业结构调整产生重大影响，创造了显著的经济效益、社会效益，并

作为主要完成人做出突出贡献；

（五）具有高级工程师职称；或在推动产业技术进步、促进技术成果转化

等方面做出特别突出贡献，并在其从事的领域或行业中具有相当影响力的工程

技术人员。

三、杰出工程师奖采用推荐人推荐的办法产生候选人。具备杰出工程师奖

推荐资格的范围包括：

（一）面向企业或生产建设领域的全国性重点行业协会；

（二）承担教育部“卓越工程师教育培养计划”的高校；

（三）部分国家级高新技术产业开发区；

— 19 —

（四）中国科学院院士、中国工程院院士；

（五）历届杰出工程师奖获奖者。

其中（一）、（二）、（三）以单位形式推荐，（四）、（五）以个人形式推荐。

港、澳、台地区及国外企业华人工程技术人员由具有推荐资格的个人推荐。

四、杰出工程师奖的推荐程序：由杰出工程师奖励工作办公室向推荐机构

（人）发出推荐邀请函和推荐通知，并在相关媒体上公告；各推荐机构（人）

按照推荐邀通知的要求，推荐杰出工程师奖候选人，被推荐人按照推荐通知要

求完成相关材料准备，经被推荐人所在单位审核、推荐机构（人）填写推荐意

见，向奖励工作办公室寄送推荐材料；或由符合条件的工程师选择推荐单位

（人），经推荐单位（人）同意后完成推荐工作。

五、请推荐机构（人）或被推荐人于 2022 年 6 月 30 日前将申报材料纸质

版 1 份寄送至科基会奖励工作办公室，申报材料纸质版由推荐表、推荐意见表、

附件资料三部分组成。

六、《推荐表》的规格为 297mm×210mm（A4 纸），没有字数

限制的栏目纸面不够可另附页。除标题外，内容一般为宋体 4 号字打印。

《推荐表》中关于学位、专利、奖项和论文的内容不作为评审的必须内容，如

果没有可以不填。《推荐表》和附件于左侧装订成册。推荐单位（人）推荐意

见可单独打印，另行装订。

七、推荐表需提供的附件材料包括：

（1）附件材料目录；

（2）身份证复印件；

（3）最高学历、学位证书复印件；

（4）专业技术职务证书复印件；

（5）本人主要参与的技术成果所获证书或评价的复印件；

（6）本人获奖或主要参与的工程技术项目获奖证明复印件；

（7）本人获得其它奖项的复印件

（8）发表的重要论文、论著首页（封面）复印件；

（9）技术成果鉴定（评价）证明复印件；

（10）技术成果推广应用证明材料（包括合同、用户使用效果证明）；

（11）本人主要参与的技术成果所取得的经济、社会效益的有关证明。

— 20 —

杰出工程师奖申报人基本情况
姓   名  性   别

出生日期  民   族

学   历  学   位

所从事的专业

技术领域

 党   派

工作单位

技术职称  获得时间  授予单位

行政职务  任职时间

企业特性 国有企业          民营企业         港、澳、台商投资企业
外资投资企业       其他

企业地址及邮编

联系电话  传   真

手    机  电子邮箱

身份证号码

在工程技术方面的主要贡献综述
说明：本栏目需申报人对本人在推动产业技术进步、促进技术成果转化等方面取得的卓越成就，发

挥的重要作用进行简要概述。概述限 800 字以内。

— 21 —

在国内外学术团
体或行业协会任

职情况

社会职务

简

历

何年何月至何年何月 在何单位（学校）任何职（读何专业）

— 22 —

获得专利情况

专利号码 专利名称 专利型 专利请人 发明人 专利申
请阶段

专利许可
地域范围

其他知识产权情况

说 明：本栏目申报人可就与本人有关的非专利形态的知识产权情况做一说明。

论文发表情况

论文题目 期刊名称 发表时间 第几作者

— 23 —

曾获专业方面奖励情况

获奖时间 获奖项目名称 奖项名称 奖励等级 授奖部门 获奖排名

曾获其它方面奖励情况

获奖时间 奖项名称 授奖部门

— 24 —

主要工程技术成就和成果转化业绩

说 明 ：本栏目需申报人按照贡献及影响由大到小逐项说明本人在工程技术生产、施工、 开发、设计、研究、

管理等方面所取得的主要业绩。每项主要业绩都需包括如下内容：

1、所取得的工程技术成果的来源（是本企业自主开发、产学研合作开发、还是  引进技术本企

业消化创新）、所属领域；

2、技术成果的创新性、技术水平、专利申请情况；

3、目前应用的主要领域及范围；

4、已形成的经济、社会效益；

5、 技术成果对行业技术进步已经产生的影响；

6、申报人在工程技术成果研究、设计、开发、生产、管理、应用、推广当中承

担的主要工作或发挥的主要作用。

（可以加页）

申报人所在单位是否参加过社会公益活动

说 明：此栏目不作为参评条件。申报人所在单位若参加过社会公益活动，可主要  就公益活动的内容、组

织形式及捐赠金额进行说明；若没有参加过社会公益活动，则  请在本栏目填写“无”。

申报人声明

本人对以上内容及全部附件材料进行了核查，对其客观性和真实性负责。

申报人签名：

年  月   日

— 25 —

申报人所在单位推荐意见

对申报人社会公德、职

业道德和敬业精神的

评价

对申报人在工程技术领
域所取得的技术成就及

其贡献的评价

对申报人在工程技术领
域所获的主要技术成果

应用效果的评价

对申报人在经济效益、

社会效益方面所作贡献

的评价

本材料内容是否可以

公开
可以公开             不可以公开

负责人（签章）：                  （单位公章）

年   月   日

— 26 —

附件 5

中华国际科学交流基金会

杰出工程师奖申报表

（杰出工程师青年奖）

申 报 人 姓 名

申报人所在单位

推 荐 机 构

填 报 日 期        年       月     日

中华国际科学交流基金会

杰出工程师奖奖励委员会   制

办 公 室

— 27 —

杰出工程师奖申报人基本情况

姓   名
性   别

出生日期
民   族

学   历
学   位

所从事的专业

技术领域

党   派

工作单位

技术职称
获得时间  授予单位

行政职务
任职时间

企业特性
国有企业          民营企业         港、澳、台商投资企业

外资投资企业       其他

企业地址及邮编

联系电话  传   真

手    机  电子邮箱

身份证号码

在工程技术方面的主要贡献综述
说明 ：本栏目需申报人对本人在推动产业技术进步、促进技术成果转化等方面取得 的卓越成

就，发挥的重要作用进行简要概述。概述限 800 字以内。

— 28 —

在国内外学术团
体或行业协会任

职情况

社会职务

简

历

何年何月至何年何月 在何单位（学校）任何职（读何专业）

— 29 —

获得专利情况

专利号码 专利名称 专利型 专利请人 发明人
专利申
请阶段

专利许可
地域范围

其他知识产权情况

说 明 ：本栏目申报人可就与本人有关的非专利形态的知识产权情况做一说明。

论文发表情况

论文题目 期刊名称 发表时间 第几作者

— 30 —

曾获专业方面奖励情况

获奖时间 获奖项目名称 奖项名称 奖励等级 授奖部门 获奖排名

曾获其它方面奖励情况

获奖时间 奖项名称 授奖部门

— 31 —

主要工程技术成就和成果转化业绩

说 明 ：本栏目需申报人按照贡献及影响由大到小逐项说明本人在工程技术生产、施工、 开发、设计、研究、

管理等方面所取得的主要业绩。每项主要业绩都需包括如下内容：

1、所取得的工程技术成果的来源（是本企业自主开发、产学研合作开发、还是  引进技术本企

业消化创新）、所属领域；

2、技术成果的创新性、技术水平、专利申请情况；

3、目前应用的主要领域及范围；

4、已形成的经济、社会效益；

5、 技术成果对行业技术进步已经产生的影响；

6、申报人在工程技术成果研究、设计、开发、生产、管理、应用、推广当中承

担的主要工作或发挥的主要作用。

（可以加页）

申报人所在单位是否参加过社会公益活动

说 明：此栏目不作为参评条件。申报人所在单位若参加过社会公益活动，可主要  就公益活动的内容、组

织形式及捐赠金额进行说明；若没有参加过社会公益活动，则  请在本栏目填写“无”。

申报人声明

本人对以上内容及全部附件材料进行了核查，对其客观性和真实性负责。

申报人签名：

年   月   日

— 32 —

申报人所在单位推荐意见

对申报人社会公德、职

业道德和敬业精神的

评价

对申报人在工程技术领
域所取得的技术成就及

其贡献的评价

对申报人在工程技术领
域所获的主要技术成果

应用效果的评价

对申报人在经济效益、

社会效益方面所作贡献

的评价

本材料内容是否可以

公开
可以公开             不可以公开

负责人（签章）：                  （单位公章）

年   月   日